Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 14/2010

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam
tomadas algumas providências em prol dos taxistas de nossa cidade, quais sejam:

- demarcar cinco vagas para táxi, na Travessa João Vilaça,

do lado direito, sentido “Beira-Rio - Centro”;

- ampliar a cobertura do ponto de táxi, localizado na Pça.

Pe. Domingos Segurado, de maneira a totalizarem cinco vagas cobertas; e

- colocar uma torneira no ponto de táxi da referida Praça,

para uso da população e dos taxistas.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicações dos taxistas que atuam em
Joanópolis.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 29 de março de 2010.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br

 – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 223/2010

Joanópolis, 20 de abril de 2010

  REF.: Ind. 014/2010 - JAST

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do
vereador Joani Aparecido da Silva Torres, informamos que, considerando o volume
de tráfego no local, entendemos não ser oportuno a demarcação de 05 vagas
conforme indicado. O ponto de taxi foi projetado, de acordo com os padrões já
existentes, portanto não existe plano de ampliação. Considerando que estamos
próximo ao banheiro público, onde já existem várias torneiras; Considerando ainda
a reforma da Praça, com ampliação deste canteiro, também não temos projeto para
instalação da referida torneira.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                    João Carlos da Silva Torres
                   Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis- SP